АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально трудовых отношений в г. Искитиме
                                                                                              от 30 марта 2021 года

Присутствовали:
	Ружаковская Татьяна Владимировна
	- зам. главы администрации города Искитима, координатор комиссии;

	Грецкая Елена Павловна
	- начальник отдела по труду администрации города Искитима, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Казакова Наталья Александровна
	- председатель Искитимской городской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

	Костина Татьяна Михайловна

	- представитель трудового коллектива ОАО «Искитимизвесть»;

	Зимин Виктор Иванович
	- председатель территориального объединения «Союз работодателей города Искитима»;

	Саенко Ирина Юрьевна
	- начальник Управления экономического развития администрации города Искитима;

	Полянская Раиса Ильинична
	- член Общественного совета города Искитима;

	Сарнатская Татьяна Николаевна
	- главный специалист отдела по труду администрации города Искитима.

	Приглашенные:

	Запрегаев Дмитрий Александрович
	- начальник отдела содействия занятости населения и мониторинга рынка труда ГКУ НСО «ЦЗН г.Искитима».

Повестка заседания:
1. О ситуации на рынке труда в городе Искитиме на 01.01.2021 года и мерах по содействию занятости населения.

2. О результатах проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях (организациях, предприятиях) города Искитима.
3. О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории города Искитима в 2020 году.
Вопрос 1: О ситуации на рынке труда в городе Искитиме на 01.01.2021 года и мерах по содействию занятости населения.
СЛУШАЛИ:

Запрегаева Дмитрия Александровича – начальника отдела содействия занятости населения и мониторинга рынка труда ГКУ НСО «ЦЗН г. Искитима».

Дмитрий Александрович довел до членов комиссии подробную информацию о ситуации на рынке труда в городе Искитиме на 01.01.2021 года и существующей ситуации на текущую дату. Названы программы о мерах по содействию занятости населения. Обозначены актуальные задачи на 2021 год. Информация прилагается к протоколу (приложение 1).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Вопрос 2: О результатах проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях (организациях, предприятиях) города Искитима.

СЛУШАЛИ:

Грецкую Елену Павловну – начальника отдела по труду администрации г.Искитима.
С 01 января 2014 года для работодателей введена обязанность проводить специальную оценку условий труда (Федеральный закон от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»). Специальная оценка условий труда в муниципальных учреждениях (организациях, предприятиях) города Искитима на 01.01.2021 год выполнена на 100%. Ежеквартально в Министерство труда и социального развития Новосибирской области отдел по труду направляет информацию о ходе проведения специальной оценки условий труда в учреждениях (организациях, предприятиях), подведомственных администрации города Искитима Новосибирской области. Информация прилагается к протоколу (приложение 2).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу по труду администрации города Искитима (Грецкая Е.П.) продолжить контроль за проведением специальной оценки условий труда в учреждениях (организациях, предприятиях), подведомственных администрации города Искитима Новосибирской области.
Вопрос 3: О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории города Искитима.

СЛУШАЛИ:

Саенко Ирину Юрьевну – начальника Управления экономического развития администрации города Искитима.
Ирина Юрьевна довела до членов комиссии подробную информацию о мерах поддержки малого и среднего предпринимательства на территории города Искитима. Информация прилагается к протоколу (приложение 3).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. УЭР администрации г.Искитима сотрудничать с ГКУ НСО «ЦЗН г.Искитима» по программам поддержки работодателей, индивидуальных предпринимателей.
Координатор  комиссии

Т.В. Ружаковская
Секретарь комиссии

Е.П. Грецкая[image: image1.png]